
quarta-feira, 25 de junho de 2008 �
Diário Oficial Executivo  7

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRANSPORTES 
RODOVIÁRIOS DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL - SINTROC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do SINDICATO DOS TRABALHADORES 
EM TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DO MUNICÍPIO DE 
CASTANHAL - SINTROC, usando das atribuições que lhe 
conferem os artigos 10, “a” e 18, “b”, do Estatuto Social, convoca 
todos os associados em dias com as obrigações sociais e demais 
trabalhadores empregados nas empresas de Transporte de Cargas, 
a comparecerem a AGE que será realizada às 19h e 30min em 
1ª convocação com 50% + 1 dos associados, ou às 20h, em 2ª 
convocação com qualquer número de associados presentes, dias: 
03/07/2008, para os trabalhadores de Capanema, Bragança e 
Santa Maria do Pará, na Trav. Ocidental do Mercado, n° 44, Centro, 
Capanema/PA e 04/07/2008, para os trabalhadores de Castanhal, 
Santa Izabel do Pará, Curuçá e demais municípios, na Rua Senador 
Lemos, n° 63, Centro, Castanhal/PA, para tratar e deliberar sobre 
a seguinte pauta: 01) Aprovar Proposta de NCT/2008/2009, data 
base 1° de agosto; 02) Autorizar a Diretoria a Celebrar Acordo 
Coletivo ou CCT; 03) Autorizar a Diretoria a instaurar Proc. de 
Dissídio Coletivo de Natureza Jurídica ou Econômica; 04) Sobre a 
oportunidade de exercer o Direito de Greve nos termos do art. 9° 
da CF e Lei 7.783/89; e 05) Declarar a AGE aberta em caráter 
permanente até o fim das reivindicações. Castanhal/Pa, 24 de 
junho de 2008. 

IRTO AMARAL FILHO – Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Aviso de Licitação Modalidade: Concorrência Publica n° 02/2008. 
Objeto: Serviço de Pavimentação Asfaltica de 10 Km de vias 
publicas na sede do Município de Bragança. Entrega e abertura 
dos envelopes contento os documentos de Habilitação dia 
21/07/2008 as 09:00 h e envelopes contendo Proposta dia 
24/07/2008, às 09:00h. Informações pelo fone: (91) 3425-2028, 
Ramal 29, ou na P.M.B/CPL, sito a Praça Antonio Pereira, 937, 
Centro. Valor do Edital: R$ 200,00 (duzentos reais). Bragança, 
24/06/2008. Fábio Renato de Lima e Lima – Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Aviso de Licitação Modalidade: Tomada de Preço n° 16/2008. 
Objeto: Serviço de Drenagem, Terraplenagem e Pavimentação 
Asfaltica de 01 KM da PA 108 (Rod. Do Cacoal), Município de 
Bragança. Entrega e abertura dos envelopes contento os 
documentos de Habilitação e Proposta dia 09/07/2008, às 
11:00h. Informações pelo fone: (91) 3425-2028, Ramal 29, ou 
na P.M.B/CPL, sito a Praça Antonio Pereira, 937, Centro. Valor 
do Edital: R$ 100,00 (cem reais). Bragança, 24/06/2008. Fábio 
Renato de Lima e Lima – Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Aviso de Licitação Modalidade: Tomada de Preço n° 17/2008. 
Objeto: Construção da Unidade de Saúde da Família da Colônia 
de Benjamin Constant, Município de Bragança. Entrega e abertura 
dos envelopes contento os documentos de Habilitação e Proposta 
dia 10/07/2008 às 09:00 h. Informações pelo fone: (91) 3425-
2028, Ramal 29, ou na P.M.B/CPL, sito a Praça Antonio Pereira, 
937, Centro. Valor do Edital: R$ 100,00 (cem reais). Bragança, 
24/06/2008. Fábio Renato de Lima e Lima – Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Aviso de Licitação Modalidade: Tomada de Preço n° 18/2008. 
Objeto: Construção da Unidade de Saúde da Família da Vila 
de Acarpara, Município de Bragança. Entrega e abertura dos 
envelopes contento os documentos de Habilitação e Proposta 
dia 10/07/2008 às 11:00 h. Informações pelo fone: (91) 3425-
2028, Ramal 29, ou na P.M.B/CPL, sito a Praça Antonio Pereira, 
937, Centro. Valor do Edital: R$ 100,00 (cem reais). Bragança, 
24/06/2008. Fábio Renato de Lima e Lima – Presidente CPL.

Pregão Presencial nº 006/2008. A CPL da PMA, torna público 
que fará realizar dia 03/07/2008, às 15h, Licitação na modalidade 
Pregão Presencial . Objeto: Aquisição de madeira destinada 
a Construção de 4.000 m lineares de passarelas em madeira 
com 3,0 m de largura, na área de expansão do Bairro Novo 
Capim Marinho. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos 
mediante o pagamento de taxa R$ 500,00. Maiores informações 
serão obtidas nos dias úteis, de 08 às 14hs, na sala da CPL na P. 
Albertino Baraúna, s/nº, MA-PA, 23/06/2008. Francisco Leite dos 
Santos, Presidente da CPL

RONDOBEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA
torna público que requereu da SEMA, o Cadastro Ambiental 
Rural-CAR da propriedade denominada lote 12 A Gleba Nova 
Olinda, Santarém.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, no uso de suas 
atribuições, e considerando o disposto no art. 35 no regime 
jurídico único e da solicitação do servidor através do processo 
nº 2920/2008 RESOLVE: Exonerar a pedido do cargo efetivo de 
auxiliar administrativo a Srª. LUCIMEIRE SOUZA LIMA, conforme 
portaria nº 1105/2008,de 05/06/2008. Novo Reparti- mento 23 
de junho de 2008.
Bersajone Moura – Prefeito Municipal

P. M. DE JURUTI
P. M. de Juruti torna pública correção do número do pregão 
presencial referente à aquisição de fardamento escolar.
Onde se lê: 20082706001
Leia-se: 20082705001

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: Área Engenharia Comércio Ltda.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação 
de Serviços de Engenharia, com Fornecimento de Materiais e 
Mão-de-obra para Urbanização da Praça Central do Município de 
Juruti com a Construção de um Parque Infantil e de uma Arena 
Cultural.
Fundamento: Tomada de Preço nº. 20081303001.
Valor Total: R$ 1.103.978,56 (Um milhão, Cento e três mil, 
Novecentos e setenta e oito reais e cinqüenta e seis centavos).
Prazo: 06 de Maio de 2008 a 04 de Agosto de 2008.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: CONSULTEC-Consultoria e Tecnologia Ltda - Me.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de 
Serviços de Engenharia com Fornecimento de materiais e mão-
de-obra para Construção de Praças e Muro de Arrimo na Zona 
Rural de Juruti.
Fundamento: Tomada de Preço nº. 20081303002.
Valor Total: R$ 734.613,46(Setecentos e trinta e quatro mil 
seiscentos e treze reais e quarenta e seis centavos).
Prazo: 28 de Abril de 2008 a 16 de Agosto de 2008.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.
EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Juruti - SEMED
Contratada: DISPOLPA INDÚSTRIA E Comércio LTDA.
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados à 
alimentação escolar.
Fundamento: Pregão Presencial nº 20081902001
Valor do Contrato: R$ 94.353.76 (noventa e quatro mil trezentos e 
cinqüenta e três reais e setenta e seis centavos), sem reajuste.
Vigência: 01 de abril a 31 de dezembro de 2008.
Ordenador de Despesas: Heriana dos Santos Barroso.
EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Juruti
Contratada: AUTO LOCADORA P. J. R. OLIVEIRA LTDA.
Objeto: Locação de Veículos.
Fundamento: Pregão Presencial nº 20081902003
Valor do Contrato: R$ 416.520,00 (Quatrocentos e dezesseis mil 
quinhentos e vinte reais), sem reajuste.
Vigência: 01 de abril a 31 de dezembro de 2008.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.
EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Juruti
Contratada: DIVINO RIBEIRO DE REZENDE.
Objeto: Locação de Veículos.
Fundamento: Pregão Presencial nº 20082002001
Valor do Contrato: R$ 44.499,99 (Quarenta e quatro mil 
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), 
sem reajuste.
Vigência: 01 de abril a 31 de dezembro de 2008.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.
EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Juruti
Contratada: FERNANDA SILVA KOBAYACHI.
Objeto: Locação de Veículos.
Fundamento: Pregão Presencial nº 20081902003
Valor do Contrato: R$ 26.700,00 (Vinte e seis mil e setecentos 
reais), sem reajuste.
Vigência: 01 de abril a 31 de dezembro de 2008.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.
EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Juruti
Contratada: DACILENE LIMA AGUIAR.
Objeto: Aquisição de suprimento de Informatica.
Fundamento: Pregão Presencial nº 20081902004
Valor do Contrato: R$ 57.621,00 (Cinqüenta e sete mil seiscentos 
e vinte e um reais), sem reajuste.
Vigência: 01 de abril a 31 de dezembro de 2008.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.
EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Juruti
Contratada: A. C. BECHARA REGO - ME.
Objeto: Aquisição de Suprimento de Informática.
Fundamento: Pregão Presencial nº 20081902004
Valor do Contrato: R$ 172.201,44 (Cento e setenta e dois 
mil duzentos e Um reais e quarenta e quatro centavos), sem 
reajuste.
Vigência: 01 de abril a 31 de dezembro de 2008.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Juruti
Contratada: MEDI SAÚDE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.
Objeto: Aquisição de Equipamentos para UMS E UBS.
Fundamento: Pregão Presencial nº 20082403001
Valor do Contrato: R$ 207.039,43 (Duzentos e sete mil trinta e 
nove reais e quarenta e três centavos), sem reajuste.
Vigência: 01 de abril a 31 de dezembro de 2008.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.
EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Juruti
Contratada: BELEMLAB COMERCIAL LTDA.
Objeto: Aquisição de Equipamentos para UMS E UBS.
Fundamento: Pregão Presencial nº 20082403001
Valor do Contrato: R$ 20.986,30 (Vinte mil novecentos e oitenta 
e seis reais e trinta centavos), sem reajuste.
Vigência: 01 de abril a 31 de dezembro de 2008.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

WASINGTON FAUSTINO SANTOS LIMA
WASINGTON FAUSTINO SANTOS LIMA, Rod. Transcametá, 
km 80, Caméta-Tucuruí, Vila Carara, Oeiras do Pará/PA, torna 
público que requereu a SEMA, pedido de Cadastro de Atividade 
Rural – CAR, prot .nº 2008/194571.

SILVIA DE LIMA BATISTA
SILVIA DE LIMA BATISTA, Rod. Transcametá, km 80 (Caméta-
Tucuruí), lado esquerdo, Vila Carara, Oeiras do Pará/PA, torna 
público que requereu a SEMA, pedido de Cadastro de Atividade 
Rural – CAR, prot .nº 2008/194563.

MMG DA SILVEIRA
Foram extraviados os livros de entradas, saídas, ICMS, 
inventário e ocorrências nº 01 da empresa MMG da Silveira-
IE 15.193.640-4 CNPJ 01.863.280/0001-24 – Conf. BOP 
nº 00277/2008078808-8

A. M. DO NASCIMENTO MUNIZ – ME
torna publico que requereu da SEMA/PA. L. O. para desdobro e 
beneficiamento de madeira em tora. A empresa localiza-se na 
Rodovia BR 230, Km 181, Zona Rural, Uruará/Pa. Processo nº 
443.014/2007.

CONSTRUTORA LEAL JÚNIOR LTDA
CONSTRUTORA LEAL JÚNIOR LTDA. torna publico que 
recebeu da SEMA/PA. a Licença de Operação N° 1497/2008, para 
extração de areia. A área localiza-se na Rodovia PA 140, Km 45, 
Zona Rural, Vigia de Nazaré/Pa. Processo nº 304.828/2007.

JOAQUIM ARISTILDE COSTA CARVALHO
JOAQUIM ARISTILDE COSTA CARVALHO torna publico que 
recebeu da SEMA/PA. a L. O. N° 1433/2008, para extração de 
areia. A área localiza-se na Rodovia BR 010, Estrada Vicinal 55, 
Km 05, Zona Rural, Mãe do Rio/Pa. Processo nº 32.868/2008.

CERAMICA RIO VERDE LTDA
CERAMICA RIO VERDE LTDA. torna publico que recebeu da 
SEMA/PA. as L. O. N° 784/08 e 785/08, para extração de argila 
e produção de cerâmica, localizado na Estr. de acesso a ferrovia, 
Km 05, Zona Rural, Parauapebas/Pa. Proc. nº 212.151/07.

LATICÍNOS BELA VISTA LTDA
LATICÍNOS BELA VISTA LTDA torna publico que recebeu da 
SEMA/PA. a L. O. N° 1097/2008, para resfriamento de leite in 
natura. A indústria localiza-se na Rua Santa Izabel, 356, Centro, 
Brejo Grande do Araguaia. Processo nº 65.548/2007.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Extrato de Edital Pregão Eletrônico PMM 054/2008
O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 054/2008 PMM, forma Eletrônico, 
menor preço por item, com abertura para o dia 08/07/08 às 
09h00 horário de Brasília. Objeto: Aquisição de equipamentos 
de informática e suprimentos, conforme as especificações 
constantes do Anexo I, que integra o edital, em atendimento a 
Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações e Lei n.º 10.520/02. 
Retirada do Edital: Site www.comprasnet.gov.br. Informações 
0**94 3322-5272 ou licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá(PA), 
25.06.2008.
EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO PMM 066/2008
O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 066/2008 PMM, forma Eletrônico, 
menor preço por item, com abertura para o dia 09/07/08 às 
10h00 horário de Brasília. Objeto: Aquisição de produtos de 
limpeza, alimentos não perecíveis e produtos frigorífico, conforme 
as especificações constantes do Anexo I, que integra o edital, em 
atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações e Lei 
n.º 10.520/02. Retirada do Edital: Site www.comprasnet.gov.br. 
Informações 0**94 3322-5272 ou licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá(PA), 25.06.2008.


